
BOE núm. 48 Miércoles 25 febrero 1998 3137

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un suministro de

material eléctrico para el mantenimiento del orga-
nismo, distribuido en tres lotes.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de fecha 18 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.000.000 de pesetas, IVA incluido.

Lote número 1: 3.000.000 de pesetas.
Lote número 2: 3.000.000 de pesetas.
Lote número 3: 5.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de enero de 1998.
b) Contratistas: Lote 1, «Aplicaciones, Suminis-

tros y Contrataciones Empresariales, Sociedad Limi-
tada» (ASYCE).

Lote 2: «David Díaz, Sociedad Limitada».
Lote 3: «Tradelectric 2000, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación, IVA incluido, a

razón de los precios unitarios ofertados: Lote 1,
3.000.000 de pesetas.

Lote 2: 3.000.000 de pesetas.
Lote 3: 5.000.000 de pesetas.

Madrid, 20 de febrero de 1998.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—10.609.

Resolución del Boletín Oficial del Estado por
la que se publica la licitación de un sumi-
nistro de material consumible de informática
del Boletín Oficial del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado, ave-
nida de Manoteras, 54, Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: El
Jefe de la Unidad Informática.

c) Número de expediente: P-98/56-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un suministro de
material consumible de informática del Boletín Ofi-
cial del Estado.

c) Lugar de ejecución: Avenida de Manoteras,
54 y calle Trafalgar, 27 y 29, de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Once.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 130.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ver punto 1 (Sección de Contra-
tación).

d) Teléfono: 384 17 50.
e) Telefax: 384 17 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de marzo de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
figuran en el pliego de cláusulas administrativas.

a) Clasificación: No procede.
b) Otros requisitos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 24 de marzo de 1998.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Ver punto 1 (Registro
General).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 1 (salón de actos).
d) Fecha: 27 de marzo de 1998.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» (en su caso).

Madrid, 24 de febrero de 1998.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—10.605.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
Cataluña por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del servicio de limpieza
que se cita.

Resuelto el concurso abierto, tramitación ordina-
ria, convocado por la Delegación del Gobierno en
Cataluña y publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292, de 6 de diciembre de 1997, para
la contratación de los servicios de limpieza del edi-
ficio sede de la Delegación del Gobierno en Cata-
luña y demás edificios en donde están ubicados
sus servicios comunes y áreas integradas, de con-
formidad con el artículo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, se informa que
la referida contratación ha sido adjudicada a la
empresa «Clece, Sociedad Anónima», por un impor-
te de 89.619.100 pesetas, IVA incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Barcelona, 4 de febrero de 1998.—La Delegada
del Gobierno en Cataluña, Julia García-Valdecasas
Salgado.—9.426-E.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
convoca concurso abierto para contratar el
patrocinio publicitario de la revista «Mu-
face» en 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

2. Objeto del contrato: Patrocinio publicitario de
la revista «Muface» en 1998.

b) Lugar de ejecución: Madrid.
c) Plazo de ejecución: 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Garantía provisional: 500.000 pesetas.
5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mutualidad General de Funciona-
rios Civiles del Estado. Sección de Contratación,
paseo de Juan XXIII, 26, 28071 Madrid.

b) Teléfono: (91) 346 08 30.
c) Fecha límite de obtención de documentos

e información: El día anterior a finalizar el plazo
de presentación de proposiciones.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Otros requisitos: Los especificados en el plie-
go de cláusulas administrativas.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 2.5 del pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-
ral de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles
del Estado, paseo de Juan XXIII, 24, 28071 Madrid,
o mediante cualquiera de los medios indicados en
el artículo 38.4 de la Ley 30/1992.

d) El licitador estará obligado a mantener su
oferta durante tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes o alternativas.

8. Apertura de las ofertas:

a) En la Mutualidad General de Funcionarios
Civiles del Estado, paseo de Juan XXIII, 26, Madrid.

b) Fecha: 12 de marzo de 1998.
c) Hora: Diez.

9. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Madrid, 13 de febrero de 1998.—La Directora
general, Ana María Pastor Julián.—&10.664.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Ciu-
dad Real por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto 34/97.

Contrato para la adquisición de aparataje médico
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 183, de 1 de agosto de 1997.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación: 37.800.000

pesetas.
Fecha de resolución: 29 de octubre de 1997.
Empresas adjudicatarias e importes de adjudica-

ción:

Lote 1. Adquisición de respiradores:

«Temel, Sociedad Anónima»: 6.000.000 de
pesetas.

«Dragër Hispania, Sociedad Anónima»: 6.000.000
de pesetas.

Lote 2. Adquisición de pequeño aparataje e ins-
trumental quirúrgico:

«General Óptica, Sociedad Anónima»: 609.847
pesetas.

«La Casa del Médico, Sociedad Anónima»: 66.300
pesetas.



3138 Miércoles 25 febrero 1998 BOE núm. 48

Lote 3. Adquisición de otros aparatos médicos:

«Carl Zeiss, Sociedad Anónima»: 8.957.000
pesetas.

«Marquette España, Sociedad Anónima»:
4.000.000 de pesetas.

«Oftálmica Bonet, Sociedad Anónima»: 1.889.607
pesetas.

«Datex Engstrom Ibérica, Sociedad Limitada»:
1.300.000 pesetas.

«Izasa, Sociedad Anónima»: 930.000 pesetas.
«Genesys Instrumentación, Sociedad Limitada»:

341.000 pesetas.

Ciudad Real, 5 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-
ra.—&9.528-E.

Resolución del Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro» de Alcázar de San Juan (Ciudad
Real) por la que se convocan concursos de
suministros. Expediente CA-02/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: CA-02/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sistemas de infusión,
suero y nutrición.

b) Número de unidades a entregar: Ver expe-
diente.

c) División por lotes y número: Ver expediente.
d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario

«Mancha-Centro».
e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 20.323.600
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Complejo Hospitalario «Mancha-Centro».
b) Domicilio: Avenida de la Constitución,

número 3.
c) Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan 13600.
d) Teléfono: (926) 55 12 82.
e) Telefax: (926) 54 77 00.
f) Fecha límite: El vigésimo sexto día desde la

publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: No.
8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite: Vigésimo sexto día desde la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación: Personal, técnica y econó-
mica.

c) Lugar de presentación: Registro General:

Entidad: Complejo Hospitalario «Mancha-Cen-
tro».

Domicilio: Avenida de la Constitución, número 3.
Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan 13600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Un año.

e) Admisión de variantes: Ver expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Hospitalario «Man-
cha-Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución,
número 3.

c) Localidad: Alcázar de San Juan (Ciudad
Real).

d) Fecha: Décimo día natural desde la fecha
límite de presentación de ofertas.

e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Alcázar de San Juan, 16 de febrero de 1998.—El
Director Gerente, Jesús Sánchez-Migallón
S.-Gil.—&9.600.

Resolución del Complejo Hospitalario de Sego-
via por la que se hacen públicas las adju-
dicaciones de contratos de suministro que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Se-
govia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de suministros.

2. Objeto del contrato y presupuesto:

C.A. 22/97: Aparataje del plan de necesidades
de 1997, por importe de 17.000.000 de pesetas.

C.A. 23/97: Un ecógrafo, un monitor materno-fe-
tal y un aparato de electrocirugía para el Servicio
de Tocoginecología, un motor para cirugía artros-
cópica para Traumatología y un ventilador de trans-
porte para UCI, por importe de 15.000.000 de
pesetas.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 265, de 5 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

a) Fecha:

C.A. 22/97: 23 de diciembre de 1997.
C.A. 23/97: 22 de diciembre de 1997.

b) Contratistas, nacionalidad e importe de la
adjudicación (IVA incluido):

C.A. 22/97:

«Carl Zeiss, Sociedad Anónima», española,
3.659.400 pesetas.

«Ohmeda, Sociedad Anónima», española,
1.795.000 pesetas.

«Karl Storz, Sociedad Anónima», española,
1.280.000 pesetas.

«Kontron Instruments, Sociedad Anónima», espa-
ñola, 1.203.000 pesetas.

ST Electromedicina, española, 1.050.000 pesetas.
«Beckman Instruments, Sociedad Anónima»,

española, 975.000 pesetas.
Diseño Código de Barras, española, 932.524 pe-

setas.
«Química Farmac. Bayer, Sociedad Anónima»,

española, 650.000 pesetas.
Tecnomed 2000, española, 325.000 pesetas.

C.A. 23/97:

«Toshiba, Sociedad Anónima», española,
9.000.000 de pesetas.

«Aesculap Ibérica, Sociedad Anónima», española,
3.611.752 pesetas.

«Intermédica, Sociedad Anónima», española,
1.341.192 pesetas.

«Drager Hispania, Sociedad Anónima», española,
920.000 pesetas.

Segovia, 10 de febrero de 1998.—El Presidente
Ejecutivo del Instituto Nacional de la Salud, P. D.
(Resolución de 26 de septiembre de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» de 5 de octubre), la Directora
Gerente, María Dolores Casado Yubero.—9.503-E.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se convoca concurso de sumi-
nistros (procedimiento abierto) que se cita.
Expediente: 1998-0-0009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de
Toledo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros. Hospital Nacional de Parapléjicos.

c) Número de expediente: 1998-0-0009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: CPA 1998-0-0009.
Catéteres y jeringuillas.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Hospital Nacional de

Parapléjicos.
e) Plazo de ejecución: Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
CPA 1998-0-0009, 2.966.103 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos.
Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Finca de la Peraleda, sin número.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45005.
d) Teléfono: 925/26 93 07.
e) Telefax: 925/26 93 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: A los veintiséis días naturales, con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
especificados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los veintiséis
días naturales, contados a partir del día siguiente
al de la publicación, hasta las catorce treinta horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos.
Registro General.

2.a Domicilio: Finca de la Peraleda, sin número.
3.a Localidad y código postal: Toledo, 45005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Nacional de Parapléjicos.
Sala de Juntas.

b) Domicilio: Finca de la Peraleda, sin número.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 27 de abril de 1998.
e) Hora: Diez.


